



یادداشت روز

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

افزایش ۱۰ برابری کودکان و نوجوانان مبتلا به چاقی در جهان

دور شدن تدریجی از سبک زندگی اصیل اسلامی ایرانی و به جست‌وخیز بپردازند و به اسارت درآمدن در چنگال انرژي‌های خود را تخلیه فرهنگ‌های بیگانه و نامانوس، کنند. ما را از خانه‌ها و کوچه‌های افقی آرامش‌بخش که آسایش زندگی را در آن‌ها یافته بودیم دور و در اسارت‌گاه‌های عمودی که آپارتمان نام گرفته، قربانی ظاهرنگری‌ها کرده است. افزایش هشدارنده چاقی کودکان در جهان و کشور یکی از پیامدهای شیوه غلط زندگی غربی و تحمیل بی‌تحریکی و پرخوری بر کودکانی است که باید امید آینده ما باشند. در دهه‌های گذشته کودکان در حیاط‌خانه‌های امن و دلچسب و کوچه‌هایی که بیشتر رنگ و بوی مهر و دوستی داشت، جست‌وخیزهای کودکانه می‌کردند و از تحرک لازم برخوردار بودند و بدون آن‌که برای همسایه‌ها کوچک‌ترین مزاحمتی ایجاد شود، شاهد شورونشاط آنان بودیم، اما با گذشت زمان و به‌تدریج فرهنگ ناهمگون و نامرتب با پوست و گوشت و استخوان ایرانی، با روندی کند اما موزیانه بر ما تحمیل شد و امروز کودکان نه می‌توانند و نه باید در لانه‌های تنگ و

رییس میراث فرهنگی با فعالان گردشگری فارس دیدار می‌کند

معاون رییس جمهور و رییس سازمان میراث فرهنگی کشور در جریان سفر به شیراز با فعالان گردشگری فارس دیدار می‌کند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس، علی‌اصغر مونسان معاون رییس جمهور و رییس سازمان میراث فرهنگی ۱۹ مهر ماه سال جاری به منظور شرکت در مراسم بزرگداشت لسان الغیب حافظ شیرازی وارد شیراز شدند و در ادامه سفر دو روزه خود به استان فارس ضمن زیارت حرم مطهر احمدبن موسی شاهچراغ (ع) از مجموعه‌های جهانی تخت‌جمشید و پاسارگاد، محور زندگی، مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدی و پروژه باغ موزه مشاهیر بازدید خواهد کرد.

استاندار فارس:

پرسشگری جامعه را توانا می‌کند



مسئولانه ادا نمایند. وی با بیان این که استان فارس پیشانی فرهنگ، ادب و تاریخ ایران است، گفت: از طرفی سومین حرم اهل بیت(ع) و از طرف دیگر آرامگاه ستاره‌های درخشان ادبی ایران و حتی جهان، حافظ و سعدی در شیراز قرار دارد و این ظرفیت‌ها، مسئولیت ما را برای حفاظت و پاسداری از این میراث گرانبه‌تر می‌کند. تبادل با اشاره به این که ما به گذشتگان خود به دلیل خلق آثار ارزشمند تاریخی افتخار می‌کنیم، افزود: نسل ما نیز باید علاوه بر حفظ و حراست از این ذخایر ارزشمند، خود نیز مانند گذشتگان آثاری ماندگار خلق کند تا مورد احترام و تکریم آیندگان باشند.

مسئول شورای فارس:

شورایی‌ها به اندازه وسعشان به مردم قول دهند



خواهد بود که ضمن عمل به قانون، در برخورد با مردم شفاف باشد. محمد مهدی شرفی خطاب به شهردار و شورا استفاده از همه فرصت‌ها و جذب سرمایه‌گذار در زمینه ایجاد اشتغال را خواستار شد. وی اظهارداشت: شهرستان استهبان و بخش مرکزی دارای قابلیت‌های بسیار بالایی در زمینه گردشگری است و باید از این فرصت به نحو مطلوب استفاده شود.

وی اظهارداشت: شهرداری به کمک مردم شهر را می‌سازد همانند فصل‌ها که تغییر می‌کند و نشانه تنوع و نوآوری است باید برای مردم اقدامات نو و مؤثر و درخورشان مردم انجام دهد و این احساس در شهر ایجاد شود. فرماندار استهبان نیز گفت: توجه به قانون و عمل به آن بایستی فصل‌الخطاب باشد، قطعاً شهردار و شورایی در انجام وظایف موفق

مسئول شوراهای اسلامی استانداری فارس خطاب به اعضای شوراها گفت: برخی مردم به وظایف شوراها آشنا نیستند و انتظارات از شما زیاد است و باید به اندازه وسعتان به مردم قول دهید. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، پرویز کهندل در مراسم تودیع و معارفه شهردار ایچ استهبان افزود: امروز بلوغ فکری و سیاسی مردم بالاست و اهل فربد دادن مردم نباشیم و صداقت خود را از دست ندهیم و با قانونی که برای‌مان فصل الخطاب شده پیش برویم. وی بیان کرد: امانت‌دار خوبی برای مردم باشیم و به تکلیفی که بر عهدمان است خوب عمل کنیم تا برای همه محبوب باشیم. کهندل گفت: در حوزه شهرداری فقط شهردار تصمیم‌گیرنده است و اعضای شورا دخالتی در مورد

از هر دی کلامی

ازدواج روزانه ۲۰ هزار کودک در جهان



براساس گزارش مشترک صندوق نجات کودک و بانک جهانی که به تازگی منتشر شده است، در سال حدود هفت و نیم میلیون دختر زیر سن قانونی در جهان ازدواج می‌کنند و نزدیک به ۱۰۰ میلیون دختر به دلیل عدم حمایت قانونی در کشورهایشان در معرض «ازدواج کودکان» قرار دارند. به گزارش ایسنا، تعدادی از این کشورها سن قانونی ازدواج برای دختران را بالا برده یا از روش‌های دیگر برای جلوگیری از این امر استفاده می‌کنند؛ اما این موضوع در کشورهای زیادی همچنان چالش برانگیز است. برخی از این ازدواج‌ها به دلیل مغایرت با قانون کشورها به طور

افزایش ۱۰ برابری کودکان و نوجوانان مبتلا به چاقی در جهان



یک بررسی آماری تازه نشان می‌دهد تعداد کودکان و نوجوانان مبتلا به چاقی در جهان طی چهار دهه گذشته بیش از ۱۰ برابر افزایش یافته است. طبق گزارش اخیر سازمان جهانی بهداشت طی ۴۰ سال گذشته، تعداد کودکان و نوجوانان مبتلا به چاقی در جهان از ۱۱ میلیون به بیش از ۱۲۰ میلیون نفر افزایش یافته است. همچنین براساس آمارهای بدست آمده، در سال ۲۰۱۶ در سطح جهان هفت درصد از پسران و شش درصد از دختران دچار چاقی بوده‌اند در حالی که این رقم در سال ۱۹۷۵ کمتر از یک درصد برای هر دو گروه بوده است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

امکان تشخیص تمام بیماری‌های ژنتیکی تک ژنی در ایران

دانشیار ژنتیک انسانی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از امکان انجام تمام آزمایشات تشخیص پیش از تولد در مورد بیماری‌های ژنتیکی تک ژنی در ایران خبر داد. منصور صالحی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، با بیان اینکه بیماری‌های تک ژنی هدف اصلی تشخیص پیش از تولد در مورد بیماری‌های تک ژنی در ایران است که قبلاً در والدین مشخص شده، نوع تغییر در ژن مربوطه در والدین یا اعضای خانواده تعیین شده و همین تغییر قابل چک کردن در مورد چنین

یک عضو کمیسیون اجتماعی:

مردم نباید بدون آگاهی اتفاق کنند

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: ۹۵ درصد متکدیان جزو مافیای هستند و مردم نباید بدون آگاهی اتفاق کنند. علی رستمیان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: تکدی‌گری به این افراد کمک نکنند خود چالش و پدیده شوم اجتماعی است که با آن روبرو هستیم. نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در تهران کودکان کار، خیابانی و متکدی را می‌بینیم و این در حالی‌ست که ۷۰ درصد متکدیان تبعه خارجی (افغانی یا پاکستانی) هستند و چهره شهرها را نامناسب کردند. سرچهارراه‌ها قرار می‌دهند تا اقدام به تکدی‌گری کنند.

در مرحله استانی بیستمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی صورت گرفت:

آغاز رقابت ۲۲ قصه‌گو در فارس

گویی باعث افزایش سطح هوش اجتماعی و شکل دهی به شخصیت کودک می‌شود. سعیدرضا کامرانی افزود: قصه‌ها به‌طور مستقیم و غیرمستقیم و در طول زمان به مخاطب تأثیر می‌گذارد و آموزه‌های آن در ذهن ماندگار می‌شود.

وی با بیان این که قصه یکی از هنرهای دیرینه ما ایرانیان است گفت: از طریق قصه می‌توان به اخلاق، انتقال فرهنگ، مهارت کلامی، افزایش قدرت تخیل و برقراری ارتباط به کودک را آموخت و او را برای زندگی اجتماعی آماده کرد. کامرانی اضافه کرد: باید دید امروز کودک به چه چیزی نیاز دارد و بعد آن مفاهیم را در دل قصه‌ها جا داد به همین دلیل باید تلاش کنیم در تولید محتوا برای بچه‌ها دچار سیر نزولی نشویم. مرحله استانی بیستمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی در روزهای ۱۹ و ۲۰ مهرماه در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس به نشانی جهرم بخش کردیان، شرکت کنندگان به گفت‌وگو با مدیرکل کانون فارس به مرحله بعدی می‌روند.

قصه‌هایی که در متون کهن فارسی داریم. افتخاری ادامه داد: امیدوارم قصه‌گویی در تمام خانه‌ها رواج یابد و گفت: تعداد شرکت کنندگان جشنواره اسماش مشابه سال قبل است اما از عناصر قصه‌گویی، فن و بیان، محتوای برنامه افزایش کیفیت داشته است.

افتخاری درباره این که برخی می‌گویند در عصر حاضر باوجود برنامه‌های کامپیوتری و فضای مجازی قصه مرده است گفت: قصه هنوز زنده است و از ابتدای خلقت وجود داشته و رمز و رازی که درون آن وجود دارد هیچ وقت فراموش شدنی نیست و تا پایان دنیا این رمز ادامه دارد. وی با اشاره به ایجاد باشگاه مادران قصه‌گو از سال گذشته در فارس در مراکز فرهنگی کانون گفت: این انجمن حدوداً یک هزار عضو دارد و به پدر و مادرها یادآور می‌شویم که حتماً زمانی برای قصه‌گویی بگذرانند تا از این طریق بچه‌ها را از لاک خود درآورند، مهربانی و الفت بین آن‌ها افزایش یابد و دغدغه‌های کودک کمتر شود. معاون فرهنگی کانون فارس گفت: قصه

مرحله استانی بیستمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس در بخش‌های قصه‌گویان آزاد، مربیان، اعضا و پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها با حضور ۲۲ نفر آغاز شد.

سرورس خبری/ مریم زارع خفری: مدیرکل

کانون پرورش کودکان و نوجوان فارس در مراسم افتتاح این نمایشگاه گفت: این جشنواره با حضور ۲۳۷ قصه‌گو آغاز شد که ۲۲ نفر از برگزیدگان این رویداد فرهنگی به مرحله استانی راه یافتند. زهرا افتخاری افزود: ۱۰ برگزیده این مرحله شامل شش قصه‌گوی کانونی و آزاد، دو قصه‌گوی نوجوان، یک پدربزرگ یا مادربزرگ قصه‌گو و یک مربی قصه‌گویی بخش رضوی برای حضور در مرحله منطقه‌ای به دبیرخانه جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی در تهران معرفی خواهند شد.

وی افزود: هدف ما از برگزاری این جشنواره تبادل تجربیات بین مربیان، پدربزرگ‌ها، مادربزرگ‌ها و پدرها و مادرها و همچنین انتقال فرهنگ و آداب و رسوم گذشتگان به ویژه

ابلاغ ثبت ۹ اثر تاریخی فرهنگی به استاندار فارس

شیراز، بولوار سیبویه، به شماره ۳۱۷۷۶ مورخ ۹۶/۰۴/۱۹، حمام گازرون با قدمت صفوی، به نشانی جهرم، به شماره ۳۱۷۷۷ مورخ ۹۶/۰۴/۱۹، خانه شاهوران با قدمت قاجاری، به نشانی شیراز، خیابان بین الحرمین، به شماره ۳۱۷۷۹ مورخ ۹۶/۰۵/۰۱، خانه رستگار (شادمانی نسب) با قدمت اواخر قاجار، به نشانی فسا شهر نوبندگان، به شماره ۳۱۷۸۰ مورخ ۹۶/۰۵/۰۱، خانه شهید عباسعلی مسلمی به شماره ۳۱۷۸۱ مورخ ۹۶/۰۵/۰۲، قلات سورمق (سورمه) با قدمت عصرنوستگی، دوره اشکانی، ساسانی و دوران اسلامی، به نشانی نی ریز، دهستان رستاق، به شماره ۳۱۷۸۳ مورخ ۹۶/۰۵/۰۱ در فهرست آثار ملی ایران ابلاغ می‌گردد.

صنایع دستی و گردشگری آمده است: در اجرای بند «ب» ماده واحده قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب ۱۳۶۴ مجلس شورای اسلامی و بند ششم ماده سوم قانون اساسنامه سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب ۱۳۶۷ مجلس شورای اسلامی مبنی بر ثبت آثار فرهنگی تاریخی کشور در فهرست آثار ملی و فهرست‌های ذریبط مراتب ثبت خانه سادات شرفی با قدمت اوایل پهلوی، در این‌نامه، خانه سادات شرفی، طاق اسکورو، خانه یثربی، خانه موسوی، حمام گازرون، خانه شاهوران، خانه رستگار (شادمانی نسب)، خانه شهید عباسعلی مسلمی و قلات سورمق (سورمه) آثاری است که در نامه رئیس سازمان میراث فرهنگی به آن‌ها اشاره شده است.

روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس از ابلاغ ثبت ۹ اثر تاریخی فرهنگی طی نامه‌ای به استاندار فارس خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی فارس، علی‌اصغر مونسان، معاون رییس جمهور و رییس سازمان میراث فرهنگی طی نامه‌ای مراتب ثبت ۹ اثر تاریخی- فرهنگی استان فارس را به اسماعیل تبادل استاندار فارس ابلاغ کرده است. در این‌نامه، خانه سادات شرفی، طاق اسکورو، خانه یثربی، خانه موسوی، حمام گازرون، خانه شاهوران، خانه رستگار (شادمانی نسب)، خانه شهید عباسعلی مسلمی و قلات سورمق (سورمه) آثاری است که در نامه رئیس سازمان میراث فرهنگی به آن‌ها اشاره شده است. در نامه رییس سازمان میراث فرهنگی،

هم‌زمان با یادروز حافظ؛ هنرمندان شیرازی در تهران از لسان الغیب به شیوه هنر نو می‌گویند



برای اولین بار هنرمندانی از شهر ادب و هنر، هم‌زمان با یادروز حافظ در رویدادی با همین محتوا در تهران حضور خواهند داشت. به گزارش خبرنگار مهر، این رویداد هنری که شامل هنرهای چون عکاسی، ویدیوآرت و دیگر هنرهای نو تصویری و موسیقیایی است در طول روزهای ۲۱ و ۲۰ در خانه فرهنگ ریزن تهران از ۱۰ صبح برگزار می‌شود. در پی شکل‌گیری انجمن هنرهای نو و همکاری گالری سرنواز از شیراز، خانه فرهنگ ریزن اسماش میزبان تعدادی از هنرمندان شیرازی و ارائه یادمان حافظ در این روز و روز پس از آن هستند. مهگان فرهنگ نمایشگاه گردان (کیوریتور) این رویداد که تاکنون مدیریت پروژه‌های فرهنگی و هنری را داشته در این باره اظهار کرد: حافظ و این رویداد هنری به همت هستی خالدی مدیر گالری سرنواز شیراز، انجمن هنرهای نو در شیراز و خانه فرهنگ ریزن تهران برگزار خواهد شد.